
6. Satzung
zur Änderung der Satzung 
der Gemeinde Emstek über die Straßenreinigung 
in der Gemeinde Emstek

Aufgrund der §§ 10, 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung 
vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 29. 
Januar 2025 (Nds. GVBl. 2025 Nr. 3), des § 52 des Nds. Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24. September 1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. 
Juni 2022 (Nds. GVBl. S. 420) und des § 5 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121) hat der Rat der Gemeinde Emstek in 
seiner Sitzung vom 10.12.2025 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Die gemäß §§ 2 und 3 der Satzung über die Straßenreinigung in der Gemeinde Emstek vom 

15.12.1993 (Amtsblatt Reg.-Bez. Weser-Ems Seite 48) beigefügten Straßenverzeichnisse werden 

wie folgt berichtigt und sind in der Neufassung als Anlage Bestandteil dieser Satzung:

Straßenverzeichnis B

2. Bühren

Zugang: Taun Boomkamp

(bisher: Straßenverzeichnis C / Anlage 3)

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft. 

Emstek, den 11.12.2025

Michael Fischer

Bürgermeister


	6. Satzung

